
 

 

Č.j. ZS_Curie 112/2019 
 
 

Kritéria přijímání žáků přípravné třídy 
pro školní rok 2019/2020. 

 
V souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004  Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
s účinností od 15.2.2019 předpokládáme otevření přípravné třídy s kapacitou 10 až 15 
žáků. 

Přípravná třída je určena dětem v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, 
přednostně pro děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

V případě překročení maximální kapacity přípravné třídy budou přijímáni uchazeči dle 
následujících kritérií: 

1. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 
pobytu, v případě cizince s místem pobytu ve spádové oblasti školy – ve 
školském obvodu základní školy stanoveném přílohou obecně závazné 
vyhlášky MHMP č. 01/2018 Sb. 

2. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 
pobytu, v případě cizince s místem pobytu na území zřizovatele školy, městské 
části Praha 1. 

3. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s trvalým bydlištěm 
s místem trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu v jiné městské 
části hlavního města Prahy. 

4. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem 
trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu ve spádové oblasti školy – 
ve školském obvodu základní školy stanoveném přílohou obecně závazné 
vyhlášky MHMP č. 01/2018 Sb. 

5. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem 
trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu na území zřizovatele školy, 
městské části Praha 1. 

6. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem 
trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu v jiné městské části 
hlavního města Prahy. 

 
 
 
 
V Praze, 08.03.2019 Tereza Martínková 
 ředitelka školy 



 

 

Č.j. ZS_Curie 112/2019 
 
 

Kritéria přijímání žáků přípravné třídy 
pro školní rok 2019/2020. 

 
V souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004  Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
s účinností od 15.2.2019 předpokládáme otevření přípravné třídy s kapacitou 10 až 15 
žáků. 

Přípravná třída je určena dětem v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, 
přednostně pro děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

V případě překročení maximální kapacity přípravné třídy budou přijímáni uchazeči dle 
následujících kritérií: 

1. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 
pobytu, v případě cizince s místem pobytu ve spádové oblasti školy – ve 
školském obvodu základní školy stanoveném přílohou obecně závazné 
vyhlášky MHMP č. 01/2018 Sb. 

2. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 
pobytu, v případě cizince s místem pobytu na území zřizovatele školy, městské 
části Praha 1. 

3. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s trvalým bydlištěm 
s místem trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu v jiné městské 
části hlavního města Prahy. 

4. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem 
trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu ve spádové oblasti školy – 
ve školském obvodu základní školy stanoveném přílohou obecně závazné 
vyhlášky MHMP č. 01/2018 Sb. 

5. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem 
trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu na území zřizovatele školy, 
městské části Praha 1. 

6. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem 
trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu v jiné městské části 
hlavního města Prahy. 

 
 
 
 
V Praze, 08.03.2019 Tereza Martínková 
 ředitelka školy 


